Протокол заседания комиссии №3 от 7 июня 2010 г.
26.04.11 00:13

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

г.Алагир                                         № 3                               7 июня 2010г.

         Председательствовал:

         Глава администрации Алагирского района- председатель комиссии Алагирского
района по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности А.А.Бараков.

         Присутствовали:

 1 / 5

Протокол заседания комиссии №3 от 7 июня 2010 г.
26.04.11 00:13

         Гатеев Т.Х. – начальник отдела ГО и ЧС района, заместитель председателя
комиссии;

         Члены КЧС:

          Макиев Ю.Ш. – заместитель главы администрации ;

         Гамаев А.П. – начальник мобилизационного отдела;

         Бицоев О.Б. – начальник Алагирского РОВД;

         Гагиев Г.Б. – глава  Алагирского городского поселения;

         Габуев Ю.К. – начальник отдела капитального строительства;

         Баскаев Н.А. – начальник отдела охраны окружающей среды;

         Цомаев А.Б.  – главный врач Алагирской ЦРБ;

         Хацаева Е.Б. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС района, секретарь комиссии.

         Приглашенные:

 2 / 5

Протокол заседания комиссии №3 от 7 июня 2010 г.
26.04.11 00:13

         Вазиев К.Т. – глава Алагирского района;

         Хугаев В.С. – заместитель главы АМС по ЖКХ

Бидеев Г. – электросети;

Годжиев К.С. – начальник МУП «Алагиркоммунресурсы»;

Ревазов А.  –  подстанция;

         Берозов В.Б. –  директор райгаза;

         Ботоев К.Х. -  начальник АДРСУ.

1.                Ликвидации последствий стихии – ливневых дождей 5 и 6 июня 2010г. в
Алагирском районе.

         Докладчик Бараков А.А.

--------------------------------------------------------------------------------------------------     Вазиев К.Т.,
Гагиев Г.Б., Хугаев В.С., Гатеев Т.Х.

 3 / 5

Протокол заседания комиссии №3 от 7 июня 2010 г.
26.04.11 00:13

         В результате обследования всех населенных пунктов которые пострадали от
стихии выявлены пострадавшие объекты, коммуникации, строения, дороги,  мосты и
частные дома.

         РЕШИЛИ:

Для проведения восстановительных работ первой очереди на территории района:

1.     Разобрать поломанные и поваленные деревья и мусор. Вывести из жилого сектора
поваленные деревья и мусор (Хугаев В.С.).

2.     Расчистить завалы и подъезды к муниципальном учреждениям и объектам
жизнеобеспечения (Хугаев В.С.).

3.     Восстановить трансформаторную подстанцию с.Црау и электроснабжение  жилых
домов с.Црау, с Хаталдон, с.Суадаг, г.Алагир (Ревазов А., Бидеев Г.).

4.     Восстановить участки разрушенного водопровода в г.Алагир, с.Црау, с.Хаталдон,
с.Суадаг, с.Ногкау (Годжиев К.).

5.     Восстановить канализационные сети в г.Алагир (Годжиев К.).

6.     Восстановить телефонную связь в с.Црау (Бутаев О.).

 4 / 5

Протокол заседания комиссии №3 от 7 июня 2010 г.
26.04.11 00:13

7.     Восстановить размытые и разрушенные дорожные покрытия в г.Алагир, с.Црау,
с.Хаталдон, с.Суадаг, с.Ногкау, с.Дзуарикау, с.Майрамадаг, с.Бирагзанг, с.Кодаджин
(Ботое К., Годжиев К.).

8.      Восстановить газоснабжение и газовые сети в с.Црау, с.Хаталдон, с.Суадаг
(Берозов В.).

9.     Начать проведение берегоукрепительных работ, восстановление мостов и
восстановление разрушенных дамб г.Алагир, с.Црау, с.Хаталдон, с.Суадаг, с.Ногкау,
с.Дзуарикау, с.Майрамадаг, с.Бирагзанг, с.Кодаджин.

10.                       Восстановить уличное освещение в г.Алагир (Бидеев Г.).

Председатель комиссии                                                       А.А.Бараков

Секретарь комиссии                                                            Е.Б.Хацаева

 5 / 5